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Affaldssortering i små gårde 

 

Kære Bent Lohmann 

 

Tak for din henvendelse ang. affaldssortering i små gårde i indre by. 

 

I Ressource- og Affaldsstrategi 2030 er der flere indsatser, der har til 

formål at undersøge, hvordan affaldssorteringen i indre by – særligt i de 

områder, hvor der er små gårde og dermed pladsmangel – håndteres 

bedst muligt.  

 

Indsats 2.3 ”Forbedre indsamlingsordningerne” går generelt ud på at 

forbedre københavnernes mulighed for at sortere husholdningsaffaldet 

i deres gårde. Der er herunder et pilotprojekt, der særligt har fokus på 

de ejendomme, der har pladsmangel eller svære adgangsforhold, og 

her vil forskellige løsninger blive prøvet af. Det står dog allerede klart – 

som du også skriver – at det ikke bliver muligt at få al sorteringen ind i 

gårdene i Indre By.  

 

I indsats 2.4 ”Bedre sammenhæng mellem sorteringsløsninger” kigger 

forvaltningen derfor på sammenhængen mellem gård og gade, sådan 

at vi får identificeret de rigtige løsninger til bl.a. indre by. Under indsats 

2.4 er der bl.a. et pilotforsøg, som omhandler evt. udvikling af nye typer 

af beholdere og løsninger, der kan supplere de nuværende løsninger. 

Her er det oplagt, at forvaltningen vil kunne lave et samarbejde med In-

dre By Lokaludvalg og indsats 2.3 om et velfungerende og sammen-

hængende affaldssystem, hvor affaldssorteringen sker i en kombination 

mellem løsninger i gårdene og offentligt tilgængelige løsninger. 

 

Jeg kan forstå, at der er blevet afholdt et møde mellem Indre By Lokal-

udvalg, Miljøpunkt Indre By og flere medarbejdere fra forvaltningen 

tirsdag den 17. juni, hvor ovenstående også er blevet drøftet – og hvor I 
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også har aftalt, hvordan I kan medvirke som sparringspartnere ift., hvor-

dan vi får sikret de gode løsninger i Indre By.  

 

Venlig hilsen 

På vegne af Karsten Biering Nielsen, vicedirektør 

 

Anne-Mette Greve Næsager, souschef 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


